

Beta Contract
Ανώνυμη Τεχνική Εταιρεία Κατασκευών
Αποθήκευσης & Διανομής Εμπορευμάτων
ΑΡ.Μ.ΑΕ 56327/1ΑΤ/Β/04/0120
ΕΔΡΑ: 12ο χλμ. Ε.Ο. Αθηνών - Λαμίας,
14451, Μεταμόρφωση

BETA CONTRACT

Ανώνυμη Τεχνική Εταιρεία Κατασκευών Αποθήκευσης & Διανομής Εμπορευμάτων

Οικονομικές Καταστάσεις

της 7^{ης} εταιρικής χρήσης από

01.01.2011 - 31.12.2011

**σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα
Χρηματοοικονομικής Αναφοράς**

(Ποσά σε 000 Ευρώ)

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «Beta contract Ανώνυμη Τεχνική Εταιρεία Κατασκευών Αποθήκευσης και Διανομής Εμπορευμάτων» την 27 Μαρτίου 2012 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την κατάθεσή τους στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών και την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση της μητρικής εταιρείας Βογιατζόγλου Systems Α.Ε : [http : // www.voyatzoglou.gr](http://www.voyatzoglou.gr)

Νικόλαος Δ. Βογιατζόγλου
Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος

BETA CONTRACT ΑΕ
Οικονομικές Καταστάσεις
Της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2011 έως 31 Δεκεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Έκθεση Ελέγχου Ανεξάρτητου Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή	3
Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου	5
Κατάσταση Συνολικών Εσόδων	8
Κατάσταση Οικονομικής Θέσης	9
Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων	11
Στοιχεία Κατάστασης Ταμειακών ροών Χρήσης	12
Α. Γενικές Πληροφορίες για την Εταιρεία	13
Β. Σύνοψη σημαντικών λογιστικών αρχών	13
Γ. Βασικές Λογιστικές Αρχές	17
Δ. Διαχείριση Χρηματοοικονομικού κινδύνου	19
Ε. Σημαντικές Λογιστικές Εκτιμήσεις και Κρίσεις της Διοίκησης	20
Στοιχεία και Πληροφορίες της περιόδου από 01 Ιανουαρίου έως 31 Δεκεμβρίου 2011	28
1. Λειτουργικοί Τομείς	21
2. Πωλήσεις – Λοιπά Έσοδα	22
3. Έξοδα Διοικητικής Λειτουργίας - Λειτουργίας Διαθέσεως και Άλλα Γενικά έξοδα	22
4. Φόροι	23
5. Κέρδη Ανά Μετοχή	24
6. Πελάτες και Λοιπές Απαιτήσεις	24
7. Ταμειακά Διαθέσιμα & Διαθέσιμα	25
8. Μετοχικό Κεφάλαιο	25
9. Αποθεματικά	25
10. Κέρδη (Ζημιές εις Νέον)	26
11. Προμηθευτές και Λοιπές Υποχρεώσεις	26
12. Συναλλαγές Συνδεδεμένων Μερών	26
13. Προβλέψεις και Λοιπές Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις	27
14. Μεταγενέστερα του Ισολογισμού Γεγονότα	27

Έκθεση Ελέγχου Ανεξάρτητου Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή

Προς τους Μετόχους της Εταιρείας «BETA CONTRACT ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ
ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ»

Έκθεση επί των Οικονομικών Καταστάσεων

Ελέγξαμε τις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας «BETA CONTRACT ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ», οι οποίες αποτελούνται από την κατάσταση οικονομικής θέσης της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2011, τις καταστάσεις συνολικού εισοδήματος, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της χρήσεως που έληξε την ημερομηνία αυτή, καθώς και περίληψη σημαντικών λογιστικών αρχών και μεθόδων και λοιπές επεξηγηματικές πληροφορίες.

Ευθύνη της Διοίκησης για τις Οικονομικές Καταστάσεις

Η διοίκηση έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και εύλογη παρουσίαση αυτών των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση, όπως και για εκείνες τις εσωτερικές δικλίδες, που η διοίκηση καθορίζει ως απαραίτητες, ώστε να καθίσταται δυνατή η κατάρτιση οικονομικών καταστάσεων απαλλαγμένων από ουσιώδη ανακρίβεια, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος.

Ευθύνη του Ελεγκτή

Η δική μας ευθύνη είναι να εκφράσουμε γνώμη επί αυτών των οικονομικών καταστάσεων με βάση τον έλεγχό μας. Διενεργήσαμε τον έλεγχό μας σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου. Τα πρότυπα αυτά απαιτούν να συμμορφωνόμαστε με κανόνες δεοντολογίας, καθώς και να σχεδιάζουμε και διενεργούμε τον έλεγχο με σκοπό την απόκτηση εύλογης διασφάλισης για το εάν οι οικονομικές καταστάσεις είναι απαλλαγμένες από ουσιώδη ανακρίβεια.

Ο έλεγχος περιλαμβάνει τη διενέργεια διαδικασιών για την απόκτηση ελεγκτικών τεκμηρίων, σχετικά με τα ποσά και τις γνωστοποιήσεις στις οικονομικές καταστάσεις. Οι επιλεγόμενες διαδικασίες βασίζονται στην κρίση του ελεγκτή περιλαμβανομένης της εκτίμησης των κινδύνων ουσιώδους ανακρίβειας των οικονομικών καταστάσεων, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος. Κατά τη διενέργεια αυτών των εκτιμήσεων κινδύνου, ο ελεγκτής εξετάζει τις εσωτερικές δικλίδες που σχετίζονται με την κατάρτιση και εύλογη παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων της εταιρείας, με σκοπό το σχεδιασμό ελεγκτικών διαδικασιών κατάλληλων για τις περιστάσεις, αλλά όχι με σκοπό την έκφραση γνώμης επί της αποτελεσματικότητας των εσωτερικών δικλίδων της εταιρείας. Ο έλεγχος περιλαμβάνει επίσης την αξιολόγηση της καταλληλότητας των λογιστικών αρχών και μεθόδων που χρησιμοποιήθηκαν και του εύλογου των εκτιμήσεων που έγιναν από τη διοίκηση, καθώς και αξιολόγηση της συνολικής παρουσίας των οικονομικών καταστάσεων.

Πιστεύουμε ότι τα ελεγκτικά τεκμήρια που έχουμε συγκεντρώσει είναι επαρκή και κατάλληλα για τη θεμελίωση της ελεγκτικής μας γνώμης.

Γνώμη

Κατά τη γνώμη μας, οι συνημμένες οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζουν εύλογα, από κάθε ουσιώδη άποψη, την οικονομική θέση της Εταιρείας «BETA CONTRACT ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ» κατά την 31^η Δεκεμβρίου 2011 και τη χρηματοοικονομική της επίδοση και τις ταμειακές της ροές για τη χρήση που έληξε την ημερομηνία αυτή σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

BETA CONTRACT ΑΕ
Οικονομικές Καταστάσεις
Της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2011 έως 31 Δεκεμβρίου 2011

Άλλο Θέμα

Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας «ΒΕΤΑ CONTRACT ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ» για τη χρήση που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2010 είχαν ελεγχθεί από άλλον Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή, ο οποίος εξέφρασε γνώμη χωρίς διαφοροποίηση την 30^η Μαρτίου 2011 επί των οικονομικών καταστάσεων της προηγούμενης χρήσεως.

Αναφορά επί Άλλων Νομικών και Κανονιστικών Θεμάτων

Επαληθεύσαμε τη συμφωνία και την αντιστοίχιση του περιεχομένου της Έκθεσης Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου με τις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις, στα πλαίσια των οριζόμενων από τα άρθρα 43α και 37 του Κ.Ν.2190/1920.

Αθήνα, 29 Μαρτίου 2012



Delta Ανώνυμη Εταιρεία Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών
Αχιλλέως 8 & Λ. Κατσώνη, 17674 Καλλιθέα
Α.Μ. ΣΟΕΛ 153

Η Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής

Καραχρήστου Νίκη
Α.Μ. ΣΟΕΛ 31011

BETA CONTRACT ΑΕ
Οικονομικές Καταστάσεις
Της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2011 έως 31 Δεκεμβρίου 2011
ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΤΗΣ “ΒΕΤΑ CONTRACT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ”
ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΕΤΗΣΙΑ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ ΕΠΙ ΤΩΝ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΣ
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΕΩΣ ΤΗΣ ΚΑΤΑ ΤΟ
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ 01.01.2011 ΕΩΣ 31.12.2011

Κύριοι Μέτοχοι,

Σύμφωνα με το Νόμο και το Καταστατικό της Εταιρείας σας παρουσιάζουμε τη δραστηριότητα της Εταιρείας μας κατά την 7^η διαχειριστική χρήση (01.01.2011– 31.12.2011) .

Με την παρούσα σας παρουσιάζουμε και υποβάλλουμε προς έγκριση τις Οικονομικές Καταστάσεις της εταιρείας για την έβδομη χρήση 2011, αποτελούμενες από την Κατάσταση Οικονομικής Θέσης ,την Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος , την Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων και την Κατάσταση Ταμειακών Ροών της χρήσεως καθώς και τις αναλύσεις αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.) που έχουν εκπονηθεί με την σύμφωνη γνώμη του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή.

Οι ως άνω οικονομικές καταστάσεις απεικονίζουν την πραγματική οικονομική και περιουσιακή θέση και κατάσταση της εταιρείας και για την σύνταξη τους ετηρήθη η ισχύουσα νομοθεσία και οι κείμενες διατάξεις του ΚΝ 2190/20, ως ισχύει, και διαμορφώθηκε με τα άρθρα 134 -143 για την εφαρμογή των Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (Δ.Λ.Π.).

Α) ΓΕΝΙΚΑ

Η νέα δραστηριότητα της Εταιρείας - που ξεκίνησε το δεύτερο εξάμηνο του 2009 – ως τεχνική και κατασκευαστική εταιρεία που δραστηριοποιείται κυρίως στον χώρο των φαρμακείων εδραιώθηκε στην συνείδηση των επαγγελματιών του χώρου και εμφάνισε άνοδο στον κύκλο πωλήσεων της ύψους 73,15%, αντίστοιχα τα κέρδη αυξήθηκαν κατά 53,12% σε σχέση με την προηγούμενη χρήση. Κατά την διάρκεια του 2011 εκδόθηκαν νέες άδειες για φαρμακεία όπου η μητρική εταιρεία Βογιατζόγλου Systems Α.Ε. κατάφερε να εξασφαλίσει τον εξοπλισμό των φαρμακείων αυτών και η Beta Contract Α.Ε. ήταν υπεύθυνη για τις κατασκευαστικές εργασίες τους .

Η χρονική συγκυρία που διανύουμε είναι εξαιρετικά κρίσιμη. Οποιαδήποτε οικονομική πρόβλεψη επιχειρείται ενέχει μεγάλη πιθανότητα αστοχίας. Ως εκ τούτου η Διοίκηση της εταιρείας θα κινηθεί στην ίδια κατεύθυνση που κινήθηκε και το 2011, στο να διασφαλίζει την βιωσιμότητα της επιχείρησης συμπιέζοντας περαιτέρω το λειτουργικό της κόστος και εξορθολογίζοντας όλες τις επιμέρους διαδικασίες που ακολουθεί.

Στο κλίμα αυτών των δυσμενών συνθηκών που έχουν διαμορφωθεί στην αγορά η Εταιρεία αλλά και ο Όμιλος στον οποίο ανήκει θα προσπαθήσει να διατηρήσει ή και να αυξήσει το μερίδιο αγοράς τόσο στην Ελλάδα όσο και στο εξωτερικό.

Στην Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων στις 30 Ιουνίου 2011 αποφασίστηκε η αλλαγή της επωνυμίας της εταιρείας από «LogiSystems Ανώνυμη Τεχνική Εταιρεία Κατασκευών, Αποθήκευσης και Διανομής Εμπορευμάτων» σε «Beta Contract Ανώνυμη Τεχνική Εταιρεία Κατασκευών, Αποθήκευσης και Διανομής Εμπορευμάτων» (Έγκριση από Περιφέρεια Αττικής, Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης, Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών, Δ/ση Ανάπτυξης , Τμήμα Εμπορίου & Τουρισμού ,Αριθ.Πρωτ. ΕΜ-20348/11/ 19.09.2011).

BETA CONTRACT ΑΕ
Οικονομικές Καταστάσεις
Της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2011 έως 31 Δεκεμβρίου 2011

Ο Κύκλος Εργασιών της εταιρείας για την χρήση του 2011 ανήλθε στις 893 χιλ. ευρώ παρουσιάζοντας αύξηση κατά 73,15% σε σχέση με την προηγούμενη χρήση 2010 (515 χιλ. ευρώ). Τα Μικτά Κέρδη έκλεισαν στις 121 χιλ. ευρώ αυξημένα κατά 62,40 % σε σχέση με την προηγούμενη χρήση 2010 (75 χιλ. ευρώ). Τα Αποτελέσματα Προ Φόρων, Χρηματοδοτικών, Επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων εμφάνισαν κέρδη ύψους 87 χιλ. έναντι κερδών 58 χιλ. ευρώ της χρήσης 2010. Τα Κέρδη προ φόρων έκλεισαν στις 86 χιλ. ευρώ αυξημένα κατά 49,91 % σε σχέση με την προηγούμενη χρήση 2010 (58 χιλ. ευρώ) ενώ τα αποτελέσματα μετά από φόρους εμφάνισαν κέρδη ύψους 66 χιλ. ευρώ έναντι κερδών 43 χιλ. ευρώ της προηγούμενης χρήσης.

Τα Ίδια Κεφάλαια της εταιρείας διαμορφώθηκαν σε 197 χιλ. ευρώ έναντι 130 χιλ. ευρώ της προηγούμενης χρήσης 2010.

B) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Τα βασικά στοιχεία των οικονομικών καταστάσεων της εταιρείας καθώς και οι λογιστικές αρχές που εφαρμόζει η εταιρεία περιγράφονται αναλυτικά στις σημειώσεις των οικονομικών καταστάσεων που αποτελούν και αναπόσπαστο μέρος αυτών. Επισημαίνεται ότι επειδή η εταιρεία είναι θυγατρική κατά 99% της εισηγμένης στο Χ.Α.Α εταιρείας ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS Α.Ε συνέταξε τις οικονομικές καταστάσεις σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Α.

Κατόπιν τούτων η Εταιρεία παρουσιάζεται ως ακολούθως :

- 1) Η εταιρεία δεν απασχολούσε προσωπικό κατά την χρήση του 2011.
- 2) Οι βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις της εταιρείας ανήλθαν στο ποσό των 386 χιλ. Ευρώ που αφορά σε απαιτήσεις από πελάτες ύψους 320 χιλ. Ευρώ , επιταγές εισπρακτέες ύψους 49 χιλ. Ευρώ , χρεώστες διάφοροι ποσό ύψους 4 χιλ. Ευρώ , πρόβλεψη για επισφαλείς πελάτες ποσού ύψους (5) χιλ. Ευρώ, προκαταβολές φόρων ύψους 15 χιλ. Ευρώ και λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού ποσού 3 χιλ. Ευρώ.
- 3) Τα Χρηματικά Διαθέσιμα ανέρχονται στο ποσό των 118 χιλ. Ευρώ εκ των οποίων 1 χιλ. Ευρώ βρίσκονται στο Ταμείο και οι 117 χιλ. Ευρώ στις Τράπεζες σε λογαριασμούς Όψεως και Προθεσμίας.
- 4) Στο Παθητικό τα Ίδια Κεφάλαια της εταιρείας (Μετοχικό Κεφάλαιο, Αποθεματικά Κεφάλαια και Αποτελέσματα εις νέον) ανέρχονται στο ποσό των 197 χιλ. Ευρώ τα οποία αναλύονται σε Μετοχικό Κεφάλαιο ύψους 90 χιλ. Ευρώ , Αποτελέσματα εις νέον ύψους 102 χιλ. Ευρώ και Τακτικό Αποθεματικό ύψους 5 χιλ. Ευρώ.
- 5) Οι Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις αναφέρονται στις νόμιμες υποχρεώσεις που ανταποκρίνονται στις οικονομικές και συναλλακτικές δραστηριότητες της Εταιρείας ανέρχονται στο συνολικό ποσό των 307 χιλ. Ευρώ. Το ποσό αυτό αναλύεται περαιτέρω σε υποχρεώσεις της Εταιρείας απέναντι σε προμηθευτές ύψους 130 χιλ. Ευρώ , προκαταβολές πελατών ύψους 29 χιλ. Ευρώ και επιταγές πληρωτέες ύψους 92 χιλ. Ευρώ και παρακρατούμενοι φόροι πληρωτέοι και φόρος εισοδήματος ποσό συνολικού ύψους 44 χιλ. Ευρώ, σε λοιπούς μεταβατικούς λογαριασμούς παθητικού ποσό ύψους 11 χιλ. Ευρώ, πιστωτές διάφοροι 1 χιλ. Ευρώ.
- 6) Το γενικό σύνολο του Ενεργητικού ανήλθε στο ποσό των 504 χιλ. Ευρώ.
- 7) Τα Ακαθάριστα έσοδα ανήλθαν σε 893 χιλ. Ευρώ που προέρχονται από την νέα δραστηριότητα της εταιρείας.

BETA CONTRACT ΑΕ
Οικονομικές Καταστάσεις
Της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2011 έως 31 Δεκεμβρίου 2011

Γ) ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Η κατάσταση συνολικών εσόδων εμφανίζει πίστωση 121 χιλ. Ευρώ που είναι το μικτό κέρδος της παροχής υπηρεσιών και στην χρέωση οι εκπιπτόμενες δαπάνες χρήσης ανέρχονται στις 34 χιλ. Ευρώ και αφορούν σε έξοδα διοικητικής λειτουργίας ύψους 16 χιλ. Ευρώ ,19 χιλ. Ευρώ έξοδα λειτουργίας διάθεσης και 1 χιλ. Ευρώ αφορούν λοιπά λειτουργικά Έσοδα.

Τα αποτελέσματα προ φόρων εμφάνισαν κέρδη ύψους 86 χιλ. Ευρώ ενώ τα αποτελέσματα μετά την πρόβλεψη για φόρους εισοδήματος παρουσίασαν κέρδη ύψους 66 χιλ. Ευρώ.

Δ) ΔΙΑΘΕΣΗ ΚΑΘΑΡΩΝ ΚΕΡΔΩΝ

Από τις οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας που έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα και αφορούν στην χρήση 01.01.2011– 31.12.2011 προκύπτει ότι τα καθαρά αποτελέσματα της εταιρείας μετά φόρων (κέρδη) ανέρχονται στο ποσό των 102 χιλ. Ευρώ.

Το ποσό αυτό αναλύεται σε αποτελέσματα χρήσεως (κέρδη) μετά από φόρους ύψους 66 χιλ. Ευρώ και υπόλοιπο κερδών προηγούμενων χρήσεων σε 36 χιλ. Ευρώ .

Περαιτέρω ο Πρόεδρος ανέφερε ότι σύμφωνα με το καταστατικό της εταιρείας ,τον Νόμο 2190/20 , της διατάξεως του ΧΑΑ και της φορολογικής νομοθεσίας θα πρέπει από το ποσό των κερδών (μετά φόρου) να διανεμηθεί ποσοστό 5% για κράτηση τακτικού αποθεματικού της εταιρείας , να διανεμηθεί πρώτο μέρος προς τους μετόχους της εταιρείας το 35% των καθαρών κερδών και εν συνεχεία το τυχόν υπόλοιπο προκύπτων ποσό μπορεί να διανεμηθεί ελεύθερα από το Δ.Σ. είτε προς τους μετόχους με πρόσθετο μέρος είτε να κρατηθεί στην εταιρεία ως Υπόλοιπο εις Νέον.

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. κος Νικόλαος Βογιατζόγλου θα εισηγηθεί στην Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων μην διανεμηθεί μέρος και όλα τα κέρδη να μεταφερθούν στο υπόλοιπο εις νέον

Μετά ταύτα ο Πρόεδρος πρότεινε την διανομή των καθαρών κερδών ως εξής :

• Τακτικό Αποθεματικό	3 χιλ. Ευρώ
• <u>Υπόλοιπο εις Νέον</u>	<u>99 χιλ. Ευρώ</u>
• ΣΥΝΟΛΟ	102 χιλ. Ευρώ

Μετά από τα παραπάνω κ.κ. Μέτοχοι σας παρακαλούμε :

1. Να εγκρίνετε τις Οικονομικές Καταστάσεις της 7^{ης} εταιρικής χρήσης 01.01.2011– 31.12.2011.
2. Να απαλλάξετε εμάς και τους Ελεγκτές από κάθε ευθύνη για τα πεπραγμένα της χρήσης 01.01.2011– 31.12.2011, σύμφωνα με τον Νόμο και το Καταστατικό.
3. Να διορίσετε τακτικό και αναπληρωματικό ορκωτό ελεγκτή για την χρήση 2011.

Μεταμόρφωση, 27.03.2012
Το Διοικητικό Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
Νικόλαος Δ. Βογιατζόγλου

BETA CONTRACT ΑΕ
Οικονομικές Καταστάσεις
 Της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2011 έως 31 Δεκεμβρίου 2011

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ	Σημείωση	01.01.2011	01.01.2010
		31.12.2011	31.12.2010
(Ποσά σε 000 Ευρώ)			
Κύκλος Εργασιών (Πωλήσεις)	2	893	515
Μείον: Κόστος πωληθέντων		(772)	(441)
Μικτά Αποτελέσματα Εκμετάλλευσης		121	75
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	2	1	-
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	3	(16)	(12)
Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως	3	(19)	(5)
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων		87	58
Καθαρά έσοδα/έξοδα χρηματοοικονομικής λειτουργίας		1	-
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων		86	58
Φόρος εισοδήματος	4	(20)	(14)
Καθαρά Κέρδη/Ζημιές Χρήσεως		66	43
Κατανεμόμενα σε:			
Ιδιοκτήτες μητρικής		66	43
Δικαιώματα μειοψηφίας		-	-
		66	43
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους		-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους		66	43
Κατανεμόμενα σε:			
Ιδιοκτήτες μητρικής		66	43
Δικαιώματα μειοψηφίας		-	-
		66	43
Κέρδη ανά μετοχή (€ ανά μετοχή)	5	2,2093	1,4430
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων		87	58

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων

BETA CONTRACT ΑΕ
Οικονομικές Καταστάσεις
Της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2011 έως 31 Δεκεμβρίου 2011

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Σημειώσεις	31.12.2011	31.12.2010
(Ποσά σε 000 Ευρώ)			
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία		-	-
Επενδύσεις σε ακίνητα		-	-
Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία		-	-
Συμμετοχές σε Εταιρείες του Ομίλου		-	-
Αναβαλλόμενοι φόροι Ενεργητικού		-	-
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		-	-
Σύνολο Μη Κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων		-	-
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			
Αποθέματα		-	-
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	6	386	85
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	7	118	135
Σύνολο Κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων		503	220
Σύνολο Ενεργητικού		504	220
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ			
Μετόχων της μητρικής:			
Μετοχικό κεφάλαιο	8	90	90
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο		-	-
Αποθεματικά	9	5	3
Κέρδη (ζημίες) εις νέον	10	102	38
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Ιδιοκτητών Μητρικής		197	130
Δικαιώματα Μειοψηφίας		-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων		197	130

BETA CONTRACT ΑΕ
Οικονομικές Καταστάσεις
 Της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2011 έως 31 Δεκεμβρίου 2011

(Ποσά σε 000 Ευρώ)		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	Σημειώσεις	31.12.2011	31.12.2010
Δάνεια		-	-
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		-	-
Προβλέψεις /Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		-	-
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων		-	-
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	11	263	64
Φόρος εισοδήματος και λοιποί φόροι πληρωτέοι	4	44	26
Δάνεια		-	-
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων		307	90
Σύνολα Υποχρεώσεων		307	90
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων		504	220

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων

ΒΕΤΑ CONTRACT ΑΕ
Οικονομικές Καταστάσεις
Της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2011 έως 31 Δεκεμβρίου 2011

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ποσά σε 000 Ευρώ)	Μετοχικό Κεφάλαιο	Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Έναρξης Περιόδου 01/01/2010	90	3	(6)	87
Καθαρά κέρδη περιόδου 01/01 - 31/12/2010	-	-	43	43
Λοιπά Συνολικά Έσοδα	-	-	-	-
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα	-	-	43	43
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Λήξης Περιόδου 31/12/2010	90	3	38	130
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Έναρξης Περιόδου 01/01/2011	90	3	38	130
Καθαρά κέρδη περιόδου 01/01 - 31/12/2011	-	-	66	66
Λοιπά Συνολικά Έσοδα	-	2	(2)	-
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα	-	2	64	66
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Λήξης Περιόδου 31/12/2011	90	5	102	197

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων

BETA CONTRACT A.EAE
Οικονομικές Καταστάσεις
Της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2011 έως 31 Δεκεμβρίου 2011

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1- 31.12.2011	1.1- 31.12.2010
Έμμεση μέθοδος (Ποσά σε Ευρώ)		
Λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη προ φόρων	86	58
Πλέον / μείον προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις	-	-
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων	-	-
Προβλέψεις	-	-
Συναλλαγματικές διαφορές	-	-
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-	-
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1	-
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:		
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-	-
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(301)	(47)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	199	33
Μείον:		
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(1)	-
Καταβεβλημένοι φόροι	(2)	9
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(18)	52
Επενδυτικές δραστηριότητες		
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-	-
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-	-
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-	-
Τόκοι Εισπραχθέντες	-	-
Μερίσματα Εισπραχθέντα	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-	-
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	-
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	-	-
Εξοφλήσεις δανείων	-	-
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-	-
Μερίσματα Πληρωθέντα	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-	-
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ)	(18)	52
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	135	83
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	118	135

A. Γενικές πληροφορίες για την Εταιρεία

Η Beta Contract A.E. είναι μια επιχείρηση που ιδρύθηκε βάσει των νόμων της Ελληνικής Δημοκρατίας και είναι θυγατρική της Βογιατζόγλου Systems A.E της οποίας οι μετοχές είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

Η Beta Contract A.E ιδρύθηκε το 2004 (Φ.Ε.Κ 2008/10.3.2004) και είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών της Περιφέρειας Αττικής, Γενική Δ/ση Ανάπτυξης, Τμήμα & Εμπορίου Τουρισμού (Αρ. Μ.Α.Ε 56327/1ΑΤ/Β/04/0120) . Έδρα της είναι ο Δήμος Μεταμόρφωσης , 12^ο χλμ Ε.Ο. Αθηνών – Λαμίας.

Το νέο Διοικητικό Συμβούλιο που εκλέχθηκε στις 28 Φεβρουαρίου 2012 αποτελείται από τους:

- Νικόλαο Βογιατζόγλου, Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος
- Ανδρέα Τσέπερη, Μέλος
- Νίνα Βογιατζόγλου, Μέλος

Οι κυριότερες επιχειρηματικές της δραστηριότητες είναι:

Η παροχή υπηρεσιών αποθήκευσης, μεταφοράς, διανομής και τυποποίησης εμπορευμάτων και με την μελέτη, επίβλεψη, κατασκευή και εκτέλεση στην Ελλάδα και στο εξωτερικό πάσης φύσεως και μορφής τεχνικών έργων προκειμένου να παρέχει στους πελάτες της ολοκληρωμένο έργο όσον αφορά την διαμόρφωση χώρων καταστημάτων ή την ανακαίνιση τους . Η εταιρεία κατά την χρήση του 2011 δεν απασχολούσε ακόμα προσωπικό και υλοποιεί τον σκοπό της με συνεργασίες με τρίτα πρόσωπα αλλά και με τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου αυτής που παρέχουν αντίστοιχες αναγκαίες υπηρεσίες.

Οι οικονομικές καταστάσεις της Beta Contract A.E. περιλαμβάνονται με την μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης στις ενοποιημένες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις 2011 της Βογιατζόγλου Systems A.E. η οποία συμμετέχει κατά 99% στο Μετοχικό Κεφάλαιο της εταιρείας.

B. Σύνοψη σημαντικών λογιστικών αρχών

Οι βασικές λογιστικές πολιτικές που έχει εφαρμόσει η εταιρεία Beta Contract A.E μέλος του Ομίλου Βογιατζόγλου Systems A.E κατά τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων περιγράφονται παρακάτω. Οι πολιτικές αυτές έχουν εφαρμοσθεί με συνέπεια σε όλες τις χρήσεις που παρουσιάζονται.

B.1 Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων

Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους εκτός από την αποτίμηση συγκεκριμένων στοιχείων του ενεργητικού, όπως τα ακίνητα, που έγινε σε εύλογες αξίες καθώς και την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητάς (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς και τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα , όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB), καθώς και των ερμηνειών τους, όπως αυτές έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Ερμηνείας Προτύπων (I.F.R.I.C.) της IASB .

BETA CONTRACT AE
Οικονομικές Καταστάσεις
Της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2011 έως 31 Δεκεμβρίου 2011

Η σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς απαιτεί τη χρήση ορισμένων σημαντικών λογιστικών εκτιμήσεων και την άσκηση κρίσης από τη Διοίκηση στη διαδικασία εφαρμογής των λογιστικών αρχών. Επίσης απαιτείται η χρήση υπολογισμών και υποθέσεων που επηρεάζουν τα αναφερθέντα ποσά των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων, τη γνωστοποίηση ενδεχόμενων απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την ημερομηνία των οικονομικών καταστάσεων και τα αναφερθέντα ποσά εισοδημάτων και εξόδων κατά τη διάρκεια της υπό αναφορά χρήσης. Παρά το γεγονός ότι αυτοί οι υπολογισμοί βασίζονται στην καλύτερη δυνατή γνώση της Διοίκησης σε σχέση με τις τρέχουσες συνθήκες και ενέργειες, τα πραγματικά αποτελέσματα μπορεί τελικά να διαφέρουν από αυτούς τους υπολογισμούς.

Νέα Πρότυπα και Τροποποιήσεις Προτύπων

Τα παρακάτω νέα πρότυπα και τροποποιημένα πρότυπα και διερμηνείες έχουν εκδοθεί αλλά δεν έχουν ισχύ για την ετήσια λογιστική περίοδο από 1 Ιανουαρίου 2011. Δεν έχουν υιοθετηθεί νωρίτερα και η Διοίκηση της Εταιρείας μελετά τη τυχόν επίδρασή τους στις οικονομικές καταστάσεις.

ΔΠΧΑ 7 (Τροποποίηση) «Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις» - Μεταβιβάσεις χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιουλίου 2011). Η παρούσα τροποποίηση παρέχει τις γνωστοποιήσεις για μεταβιβασμένα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που δεν έχουν αποαναγνωριστεί εξ'ολοκλήρου καθώς και για μεταβιβασμένα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που έχουν αποαναγνωριστεί εξ'ολοκλήρου αλλά για τα οποία ο Όμιλος έχει συνεχιζόμενη ανάμειξη. Παρέχει επίσης καθοδήγηση για την εφαρμογή των απαιτούμενων γνωστοποιήσεων. Η τροποποίηση αυτή δεν έχει ακόμη υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

ΔΛΠ 12 (Τροποποίηση) «Φόροι εισοδήματος» (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2012). Η τροποποίηση του ΔΛΠ 12 παρέχει μια πρακτική μέθοδο για την επιμέτρηση των αναβαλλόμενων φορολογικών υποχρεώσεων και αναβαλλόμενων φορολογικών περιουσιακών στοιχείων όταν επενδυτικά ακίνητα επιμετρώνται με τη μέθοδο εύλογης αξίας σύμφωνα με το ΔΛΠ 40 «Επενδύσεις σε ακίνητα». Η τροποποίηση αυτή δεν έχει ακόμη υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Τροποποίηση του Δ.Λ.Π. 1 «Παρουσίαση Οικονομικών Καταστάσεων» (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.07.2012) Η τροποποίηση αυτή απαιτεί οι οντότητες να διαχωρίσουν τα στοιχεία που παρουσιάζονται στα λοιπά συνολικά εισοδήματα σε δύο ομάδες, βάσει του αν αυτά στο μέλλον είναι πιθανό να μεταφερθούν στην κατάσταση αποτελεσμάτων. Η τροποποίηση δεν έχει υιοθετηθεί ακόμη από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

ΔΛΠ 19 (Τροποποίηση) «Παροχές σε Εργαζομένους» (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2013) Αυτή η τροποποίηση επιφέρει σημαντικές αλλαγές στην αναγνώριση και στην επιμέτρηση του κόστους των προγραμμάτων καθορισμένων παροχών και των παροχών εξόδου από την υπηρεσία (κατάργηση της μεθόδου του περιθωρίου), καθώς και στις γνωστοποιήσεις όλων των παροχών σε εργαζομένους. Οι βασικές αλλαγές αφορούν κυρίως στην αναγνώριση των αναλογιστικών κερδών και ζημιών, στην αναγνώριση του κόστους προϋπηρεσίας/περικοπών, στην επιμέτρηση του εξόδου για τις συντάξεις, στις απαιτούμενες γνωστοποιήσεις, στο χειρισμό των εξόδων και των φόρων που σχετίζονται με τα προγράμματα καθορισμένων παροχών, καθώς και στη

BETA CONTRACT AE
Οικονομικές Καταστάσεις
Της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2011 έως 31 Δεκεμβρίου 2011

διάκριση μεταξύ βραχυπρόθεσμων και λοιπών μακροπρόθεσμων παροχών. Η τροποποίηση δεν έχει υιοθετηθεί ακόμη από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

ΔΠΧΑ 9 «Χρηματοοικονομικά Μέσα» (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2015) Το ΔΠΧΑ 9 αποτελεί την πρώτη φάση στο έργο του ΣΔΛΠ για την αντικατάσταση του ΔΛΠ 39 και αναφέρεται στην ταξινόμηση και επιμέτρηση των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων. Το ΣΔΛΠ στις επόμενες φάσεις του έργου σκοπεύει να επεκτείνει το ΔΠΧΑ 9 έτσι ώστε να προστεθούν νέες απαιτήσεις για την απομείωση της αξίας και τη λογιστική αντιστάθμιση. Το πρότυπο δεν έχει υιοθετηθεί ακόμη από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

ΔΠΧΑ 13 «Επιμέτρηση Εύλογης Αξίας» (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2013) Το ΔΠΧΑ 13 παρέχει νέες οδηγίες σχετικά με την επιμέτρηση της εύλογης αξίας και τις απαραίτητες γνωστοποιήσεις. Το πρότυπο δεν έχει υιοθετηθεί ακόμη από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Διερμηνεία 20 «Δαπάνες απογύμνωσης υπαίθριων ορυχείων κατά το στάδιο της παραγωγής» (εφαρμόζεται στις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2013). Αυτή η διερμηνεία παρέχει καθοδήγηση για τη λογιστικοποίηση των δαπανών της απομάκρυνσης των στείρων υπερκείμενων («απογύμνωση») κατά το στάδιο της παραγωγής ενός ορυχείου. Η διερμηνεία αυτή δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο και στην Εταιρεία. Η διερμηνεία δεν έχει υιοθετηθεί ακόμη από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

ΔΠΧΑ 7 (Τροποποίηση) «Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις» (εφαρμόζεται στις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2013). Το ΣΔΛΠ δημοσίευσε αυτή την τροποποίηση προκειμένου να συμπεριλάβει επιπλέον πληροφόρηση η οποία θα βοηθήσει τους χρήστες των οικονομικών καταστάσεων μίας οικονομικής οντότητας να αξιολογήσουν την επίδραση ή την πιθανή επίδραση που θα έχουν οι συμφωνίες για διακανονισμό χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων, συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος για συμψηφισμό που σχετίζεται με αναγνωρισμένα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις, στην οικονομική θέση της οικονομικής οντότητας. Η τροποποίηση δεν έχει υιοθετηθεί ακόμη από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

ΔΛΠ 32 (Τροποποίηση) «Χρηματοοικονομικά Μέσα: Παρουσίαση» (εφαρμόζεται στις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2014). Αυτή η τροποποίηση στις οδηγίες εφαρμογής του ΔΛΠ 32 παρέχει διευκρινήσεις σχετικά με κάποιες απαιτήσεις για τον συμψηφισμό χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων στην κατάσταση χρηματοοικονομικής θέσης. Η τροποποίηση δεν έχει υιοθετηθεί ακόμη από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Ομάδα προτύπων σχετικά με την ενοποίηση και τις από κοινού συμφωνίες (εφαρμόζονται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2013). Το ΣΔΛΠ δημοσίευσε πέντε νέα πρότυπα σχετικά με την ενοποίηση και τις από κοινού συμφωνίες: ΔΠΧΑ 10, ΔΠΧΑ 11, ΔΠΧΑ 12, ΔΛΠ 27 (Τροποποίηση) και ΔΛΠ 28 (Τροποποίηση). Η πρόωρη εφαρμογή τους επιτρέπεται μόνο εάν ταυτόχρονα εφαρμοστούν και τα πέντε αυτά πρότυπα. Τα πρότυπα δεν έχουν υιοθετηθεί ακόμη από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

ΔΠΧΑ 10 «Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις» Το νέο πρότυπο εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2013. Το ΔΠΧΑ 10 εγκαθιστά ένα ενιαίο μοντέλο ελέγχου που έχει εφαρμογή σε όλες τις εταιρείες, συμπεριλαμβανομένων και των οικονομικών οντοτήτων ειδικού σκοπού. Οι αλλαγές που εισάγονται από το ΔΠΧΑ 10 απαιτούν από τη Διοίκηση να ασκεί σημαντική κρίση προκειμένου να καθορίσει ποιες οντότητες ελέγχονται και, συνεπώς, είναι απαραίτητο να ενοποιηθούν από τη Μητρική. Παραδείγματα των περιοχών που απαιτούν σημαντική κρίση περιλαμβάνουν αξιολόγηση

BETA CONTRACT ΑΕ
Οικονομικές Καταστάσεις

Της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2011 έως 31 Δεκεμβρίου 2011

του τεκμαρτού ελέγχου (de facto control), τα πιθανά δικαιώματα ψήφου ή το εάν ο υπεύθυνος λήψης αποφάσεων λειτουργεί ως κύριος ή αντιπρόσωπος. Το ΔΠΧΑ 10 αντικαθιστά το μέρος του ΔΛΠ 27 Ενοποιημένες και Ατομικές Οικονομικές Καταστάσεις που αφορά τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και αντικαθιστά τη Διερμηνεία 12 Ενοποίηση – Οικονομικές Οντότητες Ειδικού Σκοπού. Η Ευρωπαϊκή Ένωση δεν έχει ακόμη υιοθετήσει το πρότυπο αυτό.

ΔΠΧΑ 11 «Κοινές Διευθετήσεις» Το νέο πρότυπο εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2013. Το ΔΠΧΑ 11 απαλείφει την αναλογική ενοποίηση των από κοινού ελεγχόμενων εταιρειών. Σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 11, οι από κοινού ελεγχόμενες εταιρείες, εφόσον έχουν ταξινομηθεί ως «κοινοπραξίες» (ο όρος κοινοπραξία καθορίστηκε εκ νέου), πρέπει να λογίζονται χρησιμοποιώντας τη μέθοδο καθαρής θέσης. Επιπρόσθετα, περιουσιακά στοιχεία και λειτουργίες που ελέγχονται από κοινού αποτελούν «κοινές λειτουργίες» σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 11 και ο λογιστικός χειρισμός αυτών των διευθετήσεων θα είναι γενικά σύμφωνος με εκείνον που ακολουθείται σήμερα. Βάσει αυτού του χειρισμού, ο επενδυτής εξακολουθεί να αναγνωρίζει το ποσοστό που του αναλογεί επί των περιουσιακών στοιχείων, υποχρεώσεων, εσόδων και εξόδων. Το ΔΠΧΑ 11 αντικαθιστά το ΔΛΠ 31 Συμμετοχή σε Κοινοπραξίες και τη Διερμηνεία 13 Από κοινού ελεγχόμενες οικονομικές οντότητες – Μη χρηματικές συνεισφορές από κοινοπρακτούντες. Η Ευρωπαϊκή Ένωση δεν έχει ακόμη υιοθετήσει το πρότυπο αυτό.

ΔΠΧΑ 12 «Γνωστοποίηση Συμμετοχής σε Άλλες Οικονομικές Οντότητες» Το νέο πρότυπο εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2013. Το ΔΠΧΑ 12 συνδυάζει τις απαιτήσεις γνωστοποιήσεων για τη συμμετοχή μιας εταιρείας σε θυγατρικές εταιρείες, κοινές διευθετήσεις, επενδύσεις σε συγγενείς εταιρείες και δομημένες εταιρείες σε ένα ενιαίο πρότυπο γνωστοποιήσεων. Ένα σύνολο νέων γνωστοποιήσεων απαιτείται επίσης όπως γνωστοποίηση των κρίσεων που γίνονται προκειμένου για τον καθορισμό του ελέγχου επάνω σε μια άλλη εταιρεία. Το ΔΠΧΑ 12 αντικαθιστά τις απαιτήσεις που προηγουμένως εμπεριέχονταν στο ΔΛΠ 27, στο ΔΛΠ 31 και στο ΔΛΠ 28. Η Ευρωπαϊκή Ένωση δεν έχει ακόμη υιοθετήσει το πρότυπο αυτό.

ΔΛΠ 27 (Τροποποίηση) «Εταιρικές Οικονομικές Καταστάσεις» Το Πρότυπο αυτό δημοσιεύθηκε ταυτόχρονα με το ΔΠΧΑ 10 και τα δύο πρότυπα μαζί αντικαθιστούν το ΔΛΠ 27 «Ενοποιημένες και Εταιρικές Οικονομικές Καταστάσεις». Το τροποποιημένο ΔΛΠ 27 ορίζει το λογιστικό χειρισμό και τις απαραίτητες γνωστοποιήσεις αναφορικά με τις συμμετοχές σε θυγατρικές, κοινοπραξίες και συγγενείς όταν μία οικονομική οντότητα ετοιμάζει Εταιρικές οικονομικές καταστάσεις. Παράλληλα, το Συμβούλιο μετέφερε στο ΔΛΠ 27 όρους του ΔΛΠ 28 «Επενδύσεις σε Συγγενείς επιχειρήσεις» και του ΔΛΠ 31 «Συμμετοχές σε Κοινοπραξίες» που αφορούν τις Εταιρικές οικονομικές καταστάσεις.

ΔΛΠ 28 (Τροποποίηση) «Επενδύσεις σε Συγγενείς Επιχειρήσεις και Κοινοπραξίες» Η τροποποίηση του ΔΛΠ 28 αντικαθιστά το ΔΛΠ 28 «Επενδύσεις σε Συγγενείς επιχειρήσεις». Ο σκοπός αυτού του προτύπου είναι να ορίσει τον λογιστικό χειρισμό αναφορικά με τις επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις και να παραθέσει τις απαιτήσεις για την εφαρμογή της μεθόδου της καθαρής θέσης κατά τη λογιστική των επενδύσεων σε συγγενείς και κοινοπραξίες, όπως προκύπτει από τη δημοσίευση του ΔΠΧΑ 11.

Β. 2 Έγκριση των Οικονομικών Καταστάσεων

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Beta Contract Α.Ε. ενέκρινε τις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις για την χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2011, στις 27 Μαρτίου 2012 .

Γ. Βασικές Λογιστικές Αρχές

Γ.1. Λειτουργικοί Τομείς

Λειτουργικοί τομείς της εταιρείας είναι στρατηγικές μονάδες οι οποίες εμπορεύονται τα ίδια αγαθά αλλά δραστηριοποιούνται σε ξεχωριστές αγορές και διοικούνται ξεχωριστά από το Διοικητικό Συμβούλιο . Η εταιρεία Beta Contract A.E. δραστηριοποιείται με το ίδιο αντικείμενο εργασιών στην εγχώρια αγορά (Ελλάδα) και για τον λόγο αυτό περιλαμβάνει ένα μόνο λειτουργικό τομέα .

Γ.2. Λειτουργικό νόμισμα και νόμισμα παρουσίασης

Τα στοιχεία των οικονομικών καταστάσεων της εταιρείας καταχωρούνται στο νόμισμα του πρωτεύοντος οικονομικού περιβάλλοντος, στο οποίο κάθε εταιρεία λειτουργεί («λειτουργικό νόμισμα»).

Οι οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται σε Ευρώ, που είναι το λειτουργικό νόμισμα αποτίμησης και το νόμισμα παρουσίασης της μητρικής Εταιρείας.

Γ.3. Συναλλαγές και υπόλοιπα

Οι συναλλαγές σε ξένα νομίσματα μετατρέπονται στο λειτουργικό νόμισμα με ισοτιμίες που ισχύουν κατά την ημερομηνία των συναλλαγών. Κέρδη και ζημιές από συναλλαγματικές διαφορές οι οποίες προκύπτουν από την τακτοποίηση τέτοιων συναλλαγών κατά τη διάρκεια της περιόδου και από τη μετατροπή των νομισματικών στοιχείων που εκφράζονται σε ξένο νόμισμα με τις ισχύουσες ισοτιμίες κατά την ημερομηνία ισολογισμού, καταχωρούνται στα αποτελέσματα.

Γ.4. Εμπορικές απαιτήσεις

Οι απαιτήσεις από πελάτες καταχωρούνται αρχικά στην εύλογη αξία τους και μεταγενέστερα αποτιμώνται στο αναπόσβεστο κόστος με τη μέθοδο του πραγματικού επιτοκίου, αφαιρουμένων και των ζημιών απομείωσης. Οι ζημιές απομείωσης αναγνωρίζονται όταν υπάρχει αντικειμενική ένδειξη ότι ο Όμιλος δεν είναι σε θέση να εισπράξει όλα τα ποσά που οφείλονται με βάση τους συμβατικούς όρους. Το ποσό της πρόβλεψης είναι η διαφορά μεταξύ της λογιστικής αξίας των απαιτήσεων και της παρούσας αξίας των εκτιμώμενων μελλοντικών ταμειακών ροών, προεξοφλουμένων με τη μέθοδο του πραγματικού επιτοκίου. Το ποσό της πρόβλεψης καταχωρείται ως έξοδο στα Αποτελέσματα.

Γ.5. Ταμειακά διαθέσιμα & Ισοδύναμα Στοιχεία

Τα ταμειακά διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα περιλαμβάνουν τα μετρητά, και τις καταθέσεις όψεως.

Γ.6. Μετοχικό κεφάλαιο

Το μετοχικό κεφάλαιο περιλαμβάνει τις κοινές μετοχές της Εταιρείας. Οι κοινές μετοχές περιλαμβάνονται στα ίδια κεφάλαια.

Άμεσα έξοδα για την έκδοση μετοχών, εμφανίζονται μετά την αφαίρεση του σχετικού φόρου εισοδήματος, σε μείωση του προϊόντος της έκδοσης. Άμεσα έξοδα που σχετίζονται με την έκδοση μετοχών για την απόκτηση επιχειρήσεων περιλαμβάνονται στο κόστος κτήσεως της επιχειρήσεως που αποκτάται.

Το κόστος κτήσεως ιδίων μετοχών εμφανίζεται αφαιρετικά των ιδίων κεφαλαίων της Εταιρείας, έως ότου οι ίδιες μετοχές πωληθούν ή ακυρωθούν.

Γ.7. Αναβαλλόμενος Φόρος Εισοδήματος

Ο αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος προσδιορίζεται με την μέθοδο της υποχρέωσης που προκύπτει από τις προσωρινές διαφορές μεταξύ της λογιστικής αξίας και της φορολογικής βάσης των περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεων. Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος δεν λογίζεται εάν προκύπτει από την αρχική αναγνώριση στοιχείου ενεργητικού ή παθητικού σε συναλλαγή, εκτός επιχειρηματικής συνένωσης, η οποία όταν έγινε η συναλλαγή δεν επηρέασε ούτε το λογιστικό ούτε το φορολογικό κέρδος ή ζημία. Ο αναβαλλόμενος φόρος προσδιορίζεται με τους φορολογικούς συντελεστές που υπάρχει γνώση κατά την ημερομηνία ισολογισμού, ότι θα ισχύουν κατά τη στιγμή που θα αναστραφούν οι προσωρινές διαφορές.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις αναγνωρίζονται στην έκταση στην οποία θα υπάρξει μελλοντικό φορολογητέο κέρδος για την χρησιμοποίηση της προσωρινής διαφοράς που δημιουργεί την αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση.

Ο αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος αναγνωρίζεται για τις προσωρινές διαφορές που προκύπτουν από επενδύσεις σε θυγατρικές και συνδεδεμένες επιχειρήσεις, με εξαίρεση την περίπτωση που η αναστροφή των προσωρινών διαφορών ελέγχεται από τον Όμιλο και είναι πιθανό ότι οι προσωρινές διαφορές δεν θα αναστραφούν στο προβλεπτό μέλλον.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις και οι απαιτήσεις δύναται να συμψηφίζονται μόνο σε περίπτωση που αφορούν σε κοινή φορολογική αρχή και υπάρχει το δικαίωμα συμψηφισμού αυτών.

Γ.8. Φορολογία

Η φορολογία εισοδήματος υπολογίζεται με βάση τη φορολογική νομοθεσία και τους φορολογικούς συντελεστές που ισχύουν στην χώρα όπου διεξάγονται οι εργασίες της εταιρείας και καταχωρείται ως έξοδο στην περίοδο κατά την οποία προκύπτουν τα εισοδήματα.

Γ.9. Αναγνώριση εσόδων

Τα έσοδα περιλαμβάνουν την εύλογη αξία των πωλήσεων αγαθών και παροχής υπηρεσιών, καθαρά από Φόρο Προστιθέμενης Αξίας, εκπτώσεις και επιστροφές.

Η αναγνώριση των εσόδων γίνεται ως εξής:

- Οι πωλήσεις αγαθών αναγνωρίζονται όταν η εταιρεία παραδίδει τα αγαθά στους πελάτες, τα αγαθά γίνονται αποδεκτά από αυτούς και η είσπραξη της απαίτησης είναι εύλογα εξασφαλισμένη.
- Τα έσοδα από παροχή υπηρεσιών λογίζονται με την υπογραφή των ασφαλιστηρίων συμβολαίων οπότε καθίσταται και απαιτητή η προμήθεια της εταιρείας. Τα λοιπά έσοδα την περίοδο που παρέχονται οι υπηρεσίες, με βάση το στάδιο ολοκλήρωσης της παρεχόμενης υπηρεσίας σε σχέση με το σύνολο των παρεχόμενων υπηρεσιών.
- Τα έσοδα από τόκους αναγνωρίζονται βάσει χρονικής αναλογίας και με τη χρήση του πραγματικού επιτοκίου. Όταν υπάρχει απομείωση των απαιτήσεων, η λογιστική αξία αυτών μειώνεται στο ανακτήσιμο ποσό τους το οποίο είναι η παρούσα αξία των αναμενόμενων μελλοντικών ταμειακών ροών προεξοφλουμένων με το αρχικό πραγματικό επιτόκιο. Στη συνέχεια λογίζονται τόκοι με το ίδιο επιτόκιο επί της απομειωμένης (νέας λογιστικής) αξίας.

BETA CONTRACT ΑΕ
Οικονομικές Καταστάσεις
Της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2011 έως 31 Δεκεμβρίου 2011

- Τα μερίσματα, λογίζονται ως έσοδα, όταν θεμελιώνεται το δικαίωμα εισπράξής τους.

Γ.10. Μισθώσεις

Οι μισθώσεις παγίων όπου η εταιρεία διατηρεί ουσιαστικά όλους τους κινδύνους και τα οφέλη της ιδιοκτησίας ταξινομούνται ως χρηματοδοτικές μισθώσεις. Οι χρηματοδοτικές μισθώσεις κεφαλαιοποιούνται με την έναρξη της μίσθωσης στη χαμηλότερη μεταξύ της εύλογης αξίας του παγίου στοιχείου ή της παρούσας αξίας των ελάχιστων μισθωμάτων. Οι αντίστοιχες υποχρεώσεις από μισθώματα, καθαρές από χρηματοοικονομικά έξοδα, απεικονίζονται στις υποχρεώσεις. Το μέρος του χρηματοοικονομικού εξόδου που αφορά σε χρηματοδοτικές μισθώσεις αναγνωρίζεται στα αποτελέσματα χρήσης κατά τη διάρκεια της μίσθωσης.

Μισθώσεις όπου ουσιαστικά οι κίνδυνοι και τα οφέλη της ιδιοκτησίας διατηρούνται από τον εκμισθωτή ταξινομούνται ως λειτουργικές μισθώσεις. Οι πληρωμές που γίνονται για λειτουργικές μισθώσεις αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα χρήσης σε σταθερή βάση κατά τη διάρκεια της μίσθωσης.

Γ.11. Διάθεση Κερδών και Διανομή μερισμάτων

Η διάθεση των κερδών χρήσεως καθώς και η αναγνώριση της υποχρέωσης διανομής μερίσματος αναγνωρίζονται στις οικονομικές καταστάσεις εφόσον ληφθεί η τελική έγκριση από τη Γενική Συνέλευση των Μετόχων.

Δ. Διαχείριση χρηματοοικονομικού κινδύνου

Δ.1. Παράγοντες χρηματοοικονομικού κινδύνου

Η εταιρεία εκτίθεται σε χρηματοοικονομικούς κινδύνους, όπως κινδύνους αγοράς, πιστωτικό κίνδυνο και κίνδυνο ρευστότητας. Το γενικό πρόγραμμα διαχείρισης κινδύνων της εταιρείας εστιάζεται στη μη προβλεψιμότητα των χρηματοπιστωτικών αγορών και επιδιώκει να ελαχιστοποιήσει την ενδεχόμενη αρνητική τους επίδραση στη χρηματοοικονομική απόδοση της εταιρείας.

Η διαχείριση κινδύνων διεκπεραιώνεται από την κεντρική οικονομική υπηρεσία της εταιρείας, η οποία λειτουργεί με συγκεκριμένους κανόνες που έχουν εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο. Το Διοικητικό Συμβούλιο παρέχει οδηγίες και κατευθύνσεις για την γενική διαχείριση του κινδύνου καθώς και ειδικές οδηγίες για την διαχείριση συγκεκριμένων κινδύνων όπως ο συναλλαγματικός κίνδυνος, ο κίνδυνος επιτοκίου και ο πιστωτικός κίνδυνος.

(α) Κίνδυνος αγοράς συναλλαγματικών ισοτιμιών

Η εταιρεία δραστηριοποιείται στην Ελλάδα και συνεπώς όλες οι συναλλαγές της εταιρείας διεξάγονται σε Ευρώ κατά συνέπεια δεν διατρέχει συναλλαγματικό κίνδυνο.

(β) Πιστωτικός κίνδυνος

Η εταιρεία έχει θεσπίσει και εφαρμόζει διαδικασίες πιστωτικού ελέγχου με στόχο την ελαχιστοποίηση των επισφαλειών και την άμεση κάλυψη των απαιτήσεων με αξιόγραφα. Από την Διοίκηση της εταιρείας ορίζονται πιστωτικά όρια ανά πελάτη και εφαρμόζονται συγκεκριμένοι όροι πωλήσεων και εισπράξεων. Τα πιστωτικά όρια παρακολουθούνται σε τακτά χρονικά διαστήματα και επανακαθορίζονται.

(γ) Κίνδυνος ρευστότητας

Η εταιρεία έχει θεσπίσει και εφαρμόζει διαδικασίες πιστωτικού ελέγχου με στόχο την ελαχιστοποίηση των επισφαλειών και την άμεση κάλυψη των απαιτήσεων με αξιόγραφα. Από την Διοίκηση της εταιρείας ορίζονται πιστωτικά όρια ανά πελάτη και εφαρμόζονται συγκεκριμένοι όροι πωλήσεων και εισπράξεων. Τα πιστωτικά όρια, ιδιαίτερα αυτήν την περίοδο της οικονομικής κρίσης, παρακολουθούνται σε τακτά χρονικά διαστήματα και επανακαθορίζονται .

(δ) Κίνδυνος επιτοκίων

Η εταιρεία εκτίθεται σε κινδύνους ταμειακών ροών που λόγω μιας ενδεχόμενης μελλοντικής μεταβολής των κυμαινόμενων επιτοκίων να διαφοροποιήσουν θετικά ή αρνητικά τις ταμειακές εκροές ή / και εκροές που συνδέονται με περιουσιακά στοιχεία ή / και υποχρεώσεις της εταιρείας .

(ε) Προμηθευτές

Η εταιρεία έχει συνάψει συμφωνίες με προμηθευτές και φροντίζει όπου είναι εφικτό να μην υπάρχει σημαντική εξάρτηση από τους προμηθευτές , έτσι ώστε κανένας προμηθευτής να μην προμηθεύει υλικά σε ποσοστό μεγαλύτερο του 15 % των συνολικών αγορών της εταιρείας .

Ε. Σημαντικές Λογιστικές Εκτιμήσεις και Κρίσεις της Διοίκησης

Η εταιρεία προβαίνει σε εκτιμήσεις, παραδοχές και αξιολογικές κρίσεις προκειμένου, είτε να επιλέξει τις καταλληλότερες λογιστικές αρχές είτε σε σχέση με την μελλοντική εξέλιξη γεγονότων και συναλλαγών. Οι εν λόγω εκτιμήσεις, παραδοχές και κρίσεις επανεξετάζονται περιοδικά προκειμένου να ανταποκρίνονται στα τρέχοντα δεδομένα και να αντανakλούν τους εκάστοτε τρέχοντες κινδύνους και βασίζονται στην προγενέστερη εμπειρία της Διοίκησης της εταιρείας σε σχέση με το επίπεδο/όγκο των συναφών συναλλαγών ή γεγονότων.

Οι βασικές λογιστικές εκτιμήσεις που γίνονται από την Διοίκηση προκειμένου να εφαρμοστούν οι λογιστικές πολιτικές περιλαμβάνουν τα εξής :

- α) Εύλογες αξίες των ιδιοχρησιμοποιούμενων παγίων στοιχείων , τις ωφέλιμες ζωές αυτών και τις υπολειμματικές αξίες τους .
- β) Εύλογες αξίες των επενδυτικών ακινήτων
- γ) Πρόβλεψη για φόρο εισοδήματος
- δ) Πρόβλεψη επισφαλών και ένδικων απαιτήσεων και υποχρεώσεων .

Η πρόβλεψη για φόρο εισοδήματος υπολογίζεται με εκτίμηση των φόρων που θα καταβληθούν στις φορολογικές αρχές και περιλαμβάνει τον τρέχοντα φόρο εισοδήματος για κάθε χρήση και πρόβλεψη για τους πρόσθετους φόρους που πιθανόν να επιβληθούν σε φορολογικούς ελέγχους. Η τελική εκκαθάριση των φόρων εισοδήματος πιθανόν να αποκλίνει από τα σχετικά ποσά τα οποία έχουν καταχωρηθεί στις οικονομικές καταστάσεις αλλά εκτιμάται ότι τυχόν απόκλιση δεν θα έχει ουσιώδη επίδραση στην Κατάσταση Συνολικών Εσόδων της Εταιρείας .

BETA CONTRACT ΑΕ
Οικονομικές Καταστάσεις
 Της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2011 έως 31 Δεκεμβρίου 2011

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

1. Λειτουργικοί τομείς

Κατά την 31 Δεκεμβρίου 2011 η Εταιρεία δραστηριοποιείται μόνο στην Ελλάδα με το ίδιο αντικείμενο εργασιών . Τα αποτελέσματα του τομέα έχουν ως εξής:

	01.01.2011	01.01.2010
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ	31.12.2011	31.12.2010
(Ποσά σε 000 Ευρώ)		
Κύκλος Εργασιών (Πωλήσεις)	893	515
Μείον: Κόστος πωληθέντων	(772)	(441)
Μικτά Αποτελέσματα Εκμετάλλευσης	121	75
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	1	-
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	(16)	(12)
Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως	(19)	(5)
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	87	58
Καθαρά έσοδα/έξοδα χρηματοοικονομικής λειτουργίας	1	-
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	86	58
Φόρος εισοδήματος	(20)	(14)
Καθαρά Κέρδη/Ζημιές Χρήσεως	66	43
Κατανεμόμενα σε:		
Ιδιοκτήτες μητρικής	66	43
Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-
	66	43
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	66	43
Κατανεμόμενα σε:		
Ιδιοκτήτες μητρικής	66	43
Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-
	66	43
Κέρδη ανά μετοχή (€ ανά μετοχή)	2,2093	1,4430
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	87	58

BETA CONTRACT ΑΕ
Οικονομικές Καταστάσεις

Της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2011 έως 31 Δεκεμβρίου 2011

2. Πωλήσεις – Λοιπά Έσοδα

Οι πωλήσεις αναλύονται ως κάτωθι:

(Ποσά σε 000 Ευρώ)	<u>2011</u>	<u>2010</u>
Έσοδα από Παροχή Υπηρεσιών	893	515
Σύνολο	893	515

Τα λοιπά έσοδα αναλύονται ως κάτωθι:

(Ποσά σε 000 Ευρώ)	<u>2011</u>	<u>2010</u>
Ενοίκια Ακινήτων	-	-
Λοιπά Έσοδα	1	-
Σύνολο	1	-

3. Έξοδα Διοικητικής Λειτουργίας - Λειτουργίας Διαθέσεως & Άλλα Γενικά Έξοδα

Τα έξοδα διοικητικής λειτουργίας και λειτουργίας διαθέσεως αναλύονται ως ακολούθως:

(Ποσά σε 000 Ευρώ)	<u>01.01- 31.12.2011</u>	<u>01.01- 31.12.2010</u>
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	-	-
Αμοιβές Τρίτων	17	12
Λοιπές Παροχές Τρίτων	8	-
Λειτουργικές μισθώσεις	1	1
Ασφάλιστρα	-	-
Επισκευές & Συντηρήσεις	-	-
Φόροι - Τέλη	-	1
Συνδρομές	1	-
Δωρεές – επιχορηγήσεις	-	-
Γραφική Ύλη	-	-
Διάφορα έξοδα	1	-
Έξοδα δημοσιεύσεων	3	2
Αποσβέσεις	-	-
Προβλέψεις	5	-
Σύνολο	35	17

BETA CONTRACT ΑΕ
Οικονομικές Καταστάσεις
Της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2011 έως 31 Δεκεμβρίου 2011

4. Φόροι

Με την εφαρμογή του νέου φορολογικού Νόμου 3943/2011 ο συντελεστής φόρου εισοδήματος διαμορφώνεται σε 20% από το 2011 και εφεξής, ενώ για την προηγούμενη χρήση 2010 ανέρχονταν σε 24%. Η εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί για την χρήση του 2010.

Για την χρήση 2011 και εντεύθεν, οι Ελληνικές Ανώνυμες Εταιρίες και οι Εταιρείες Περιορισμένης Ευθύνης που οι ετήσιες οικονομικές τους καταστάσεις ελέγχονται υποχρεωτικά από Νόμιμο Ελεγκτή ή ελεγκτικό γραφείο σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2190/1920 και Ν. 3190/1955 αντίστοιχα, υποχρεούνται να λαμβάνουν «Ετήσιο Πιστοποιητικό» που προβλέπεται στην παρ. 5 του άρθρου 82 του Ν.2238/1994, το οποίο εκδίδεται μετά από φορολογικό έλεγχο που διενεργείται από τον ίδιο Νόμιμο Ελεγκτή ή ελεγκτικό γραφείο που ελέγχει τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις. Κατόπιν ολοκλήρωσης του φορολογικού ελέγχου, ο Νόμιμος Ελεγκτής ή ελεγκτικό γραφείο εκδίδει στην εταιρεία «Έκθεση Φορολογικής Συμμόρφωσης» και στη συνέχεια ο Νόμιμος Ελεγκτής ή ελεγκτικό γραφείο την υποβάλει ηλεκτρονικά στο Υπουργείο Οικονομικών εντός δέκα ημερών από την καταληκτική ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων της εταιρείας από τη Γενική Συνέλευση των Μετόχων. Το Υπουργείο Οικονομικών θα επιλέξει δείγμα εταιρειών τουλάχιστον της τάξης του 9% για έλεγχο από τις αρμόδιες ελεγκτικές υπηρεσίες του Υπουργείου. Ο έλεγχος αυτός θα πρέπει να ολοκληρωθεί σε διάστημα όχι αργότερο των δεκαοκτώ μηνών από την ημερομηνία υποβολής της «Έκθεσης Φορολογικής Συμμόρφωσης» στο Υπουργείο Οικονομικών.

Για την εταιρεία Beta Contract A.E. ως μέλος του Ομίλου Βογιατζόγλου Systems ο φορολογικός έλεγχος για τη χρήση 2011 ήδη διενεργείται από τους νόμιμους ελεγκτές τους. Κατά την ολοκλήρωση του φορολογικού ελέγχου, η Διοίκηση της εταιρείας δεν αναμένει να προκύψουν σημαντικές φορολογικές υποχρεώσεις πέραν από αυτές που καταχωρήθηκαν και που απεικονίζονται στις οικονομικές καταστάσεις.

Σε έναν μελλοντικό φορολογικό έλεγχο των σχετικών ανέλεγκτων χρήσεων είναι πιθανόν να επιβληθούν πρόσθετοι φόροι και πρόστιμα στην εταιρεία. Η διοίκηση εκτιμά ότι τα ποσά αυτά θα είναι επουσιώδους σημασίας και για τον λόγο αυτό δεν έχει διενεργήσει πρόβλεψη για τους πρόσθετους φόρους

Οι φόροι που απεικονίζονται στις συνημμένες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις αναλύονται ως κάτωθι:

(Ποσά σε 000 Ευρώ)	<u>31.12.2011</u>	<u>31.12.2010</u>
Τρέχοντες φόροι εισοδήματος:	20	11
Πλέον		
Λοιποί μη ενσωματωμένοι στο Λειτουργικό Κόστος Φόροι	-	-
Διαφορές Φορολογικού Ελέγχου προηγ. χρήσεων	-	3
Σύνολο φόρου εισοδήματος που απεικονίζεται στην Κατάσταση Συνολικών Εσόδων	20	14

BETA CONTRACT ΑΕ
Οικονομικές Καταστάσεις
Της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2011 έως 31 Δεκεμβρίου 2011

Λοιποί Φόροι Πληρωτέοι (Ποσά σε 000 Ευρώ)	<u>31.12.2011</u>	<u>31.12.2010</u>
Φ.Π.Α	8	-
Φόροι – Τέλη Αμοιβών Τρίτων	8	6
Φόρος Εισοδήματος	24	20
Λοιποί Φόροι – Τέλη	3	-
Σύνολο φόρων που απεικονίζεται στον Κατάσταση Οικονομικής Θέσης	44	26

5. Κέρδη ανά Μετοχή

Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται με τη διαίρεση του αναλογούντος στους μετόχους της Εταιρείας κέρδους με τον σταθμισμένο μέσο όρο των σε κυκλοφορία μετοχών κατά την διάρκεια της χρήσης. Ο σταθμισμένος όρος μετοχών την 31 Δεκεμβρίου 2011 και 2010 είναι 30.000 μετοχές.

(Ποσά σε 000 Ευρώ)	<u>2011</u>	<u>2010</u>
Καθαρά κέρδη	66	43
Μέσος σταθμισμένος αριθμός μετοχών σε κυκλοφορία	30.000	30.000
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (σε €)	2,2093	1,4430

6. Πελάτες και Λοιπές Απαιτήσεις

Οι συνολικές απαιτήσεις της εταιρείας αναλύονται ως ακολούθως:

(Ποσά σε 000 Ευρώ)	<u>31.12.2011</u>	<u>31.12.2010</u>
Βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις - Πελάτες	320	52
Πρόβλεψη για Επισφαλείς Απαιτήσεις	(5)	-
Επιταγές Εισπρακτέες - Μεταχρονολογημένες	49	21
Χρεώστες διάφοροι	4	-
ΦΠΑ εισπρακτέο	-	2
Προκαταβολές & Πιστώσεις	-	1
Λοιποί Μεταβατικοί Λογαριασμοί Ενεργητικού	3	-
Προκαταβολές Φόρων	15	9
Υπόλοιπο	386	85

BETA CONTRACT ΑΕ
Οικονομικές Καταστάσεις
Της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2011 έως 31 Δεκεμβρίου 2011

Όλες οι απαιτήσεις είναι βραχυπρόθεσμες και δεν απαιτείται προεξόφληση κατά την ημερομηνία του Ισολογισμού.

7. Ταμειακά Διαθέσιμα & Ισοδύναμα

Τα διαθέσιμα αντιπροσωπεύουν μετρητά στο ταμείο της εταιρείας και τραπεζικές καταθέσεις διαθέσιμες σε πρώτη ζήτηση. Οι καταθέσεις τραπεζών είναι εκφρασμένες σε ευρώ και τοκίζονται με κυμαινόμενα επιτόκια που βασίζονται στα μηνιαία επιτόκια καταθέσεων.

Τα χρηματικά διαθέσιμα αναλύονται ως κάτωθι:

(Ποσά σε 000 Ευρώ)	<u>2011</u>	<u>2010</u>
Ταμείο	1	-
Καταθέσεις σε τράπεζες	117	135
Σύνολο	118	135

8. Μετοχικό Κεφάλαιο

Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας αποτελείται από 30.000 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας 3,00 Ευρώ εκάστη. Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας δεν διαφοροποιήθηκε κατά το χρονικό διάστημα από 1 Ιανουαρίου 2011 μέχρι την ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων. Η εταιρική σύνθεση της Εταιρείας την 31.12. 2011 έως και σήμερα έχει ως εξής:

ΜΕΤΟΧΟΙ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΟΧΩΝ	ΑΞΙΑ ΚΟΙΝΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ (Ποσά σε 000 Ευρώ)	ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ
ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS Α.Ε.	29.700	89	99%
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΑΜ. ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ	300	1	1%
ΣΥΝΟΛΟ	30.000	90	100%

9. Αποθεματικά

Τα αποθεματικά της εταιρείας απαρτίζονται μόνο από το τακτικό αποθεματικό.

Σύμφωνα με τις διατάξεις της Ελληνικής εταιρικής νομοθεσίας, η δημιουργία «τακτικού αποθεματικού» - με την κατ' έτος μεταφορά ποσού ίσου με το 5 % των ετήσιων, μετά από φόρους, κερδών - είναι υποχρεωτική μέχρι να φθάσει το ύψος του αποθεματικού το 1/3 του μετοχικού κεφαλαίου. Το «τακτικό αποθεματικό» διανέμεται μόνο κατά τη διάλυση της Εταιρείας μπορεί, όμως, να συσσωρευμένες ζημιές.

Τα τακτικό αποθεματικό της εταιρείας αναλύεται ως κάτωθι :

BETA CONTRACT ΑΕ
Οικονομικές Καταστάσεις
 Της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2011 έως 31 Δεκεμβρίου 2011

(Ποσά σε 000 Ευρώ)	Τακτικό Αποθεματικό	Έκτακτα Αποθεματικά	Σύνολο
Υπόλοιπο την 01.01.2011	3	-	3
Κινήσεις κατά τη Διάρκεια της Χρήσης	2	-	2
Υπόλοιπο την 31.12.2011	5	-	5

10. Κέρδη / Ζημιές εις νέο

(Ποσά σε Ευρώ)	2011	2010
Κέρδη εις νέο	102	38
Κέρδη εις νέο	102	38

11. Προμηθευτές και Λοιπές Υποχρεώσεις

Οι συνολικές υποχρεώσεις της Εταιρείας προς προμηθευτές, φορολογικές αρχές και λοιπούς τρίτους αναλύονται ως ακολούθως:

(Ποσά σε Ευρώ)	31.12.2011	31.12.2010
Προμηθευτές Εσωτερικού	130	25
Επιταγές πληρωτέες	92	31
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις προς τον Όμιλο	-	-
Πιστωτές Διάφοροι	1	-
Λοιποί μεταβατικοί Λογαριασμοί Παθητικού	11	-
Προκαταβολές Πελατών	29	9
Υπόλοιπο	263	64

12. Συναλλαγές Συνδεδεμένων Μερών (Ποσά σε Ευρώ)

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Beta Contract A.E. σε Βογιατζόγλου Systems AE

-

ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ

Beta Contract A.E. από Βογιατζόγλου Systems AE

-

13. Προβλέψεις και Λοιπές Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις

Η διοίκηση της εταιρείας εκτιμά ότι δεν συντρέχει ουδεμία πιθανότητα εκροής πόρων που ενσωματώνουν οικονομικά οφέλη και για το λόγο αυτό δεν αναγνωρίστηκαν στις οικονομικές καταστάσεις αλλά ούτε και γνωστοποιούνται ενδεχόμενες υποχρεώσεις.

14. Μεταγενέστερα του Ισολογισμού Γεγονότα

Πέραν των ήδη μνημονευθέντων γεγονότων, δεν υπάρχουν μεταγενέστερα του ισολογισμού της 31 Δεκεμβρίου 2011 γεγονότα, που να αφορούν την Εταιρεία, στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς .

Μεταμόρφωση, 27 Μαρτίου 2012

**Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.
& Διευθύνων Σύμβουλος**

Ο Λογιστής & Μέλος του Δ.Σ.

Νικόλαος Δαμ. Βογιατζόγλου
ΑΔΤ : ΑΒ 557000

Ανδρέας Γεωρ. Τσέπερης
ΑΔΤ : Ξ 199068
ΑΡ.Μ.ΟΕΕ: 9996003961

BETA CONTRACT ΑΕ
Οικονομικές Καταστάσεις
 Της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2011 έως 31 Δεκεμβρίου 2011

BETA CONTRACT

ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ, ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 56327/01ΑΤ/Β/04/0120

12ο ΧΛΜ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΑΘΗΝΩΝ-ΛΑΜΙΑΣ, ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2011 ΜΕΧΡΙ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2011

(Δεμοσιεύουμε τα δεδομένα του κ.κ. 2130/20, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΤΧΑ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοιχείων σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Beta Contract ΑΕ. Συγκρίνουμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική απόφαση ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της μητρικής: <http://www.voyatzoglou.gr> όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επικοινωνίας του κ.κ.μ.α. ελεγκτή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Αρμόδια Υπηρεσία - Νομάρχια (ή Πρωτοδικείο) : ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ
 ΤΟΜΕΑΣ ΑΘΗΝΩΝ ΔΤΜ. ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ
 Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας : <http://www.voyatzoglou.gr>
 Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου : ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
 : ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ, ΜΕΛΟΣ
 : ΝΙΚΗ ΒΟΥΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ, ΜΕΛΟΣ
 Ημερησίως Υπηρεσία από το Διοικητικό Συμβούλιο : 27 ΜΑΡΤΙΟΥ 2012
 και η Ετήσια Οικονομική Κατάσταση : ΝΙΚΗ ΒΟΥΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ, Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Α. 31011
 Νόμος Διαχείρισης : ΔΕΛΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΙΣΤΩΣ ΕΝΕΚΤΟΝ
 Ελεγκτής Εταιρείας : ΛΟΓΙΣΤΩΝ Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Α. 153
 Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών : ΜΕ ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΗ ΠΙΣΤΩΣΗ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

(Ποσό αναγραφόμενο σε Ευρώ)	31.12.2011	31.12.2010
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ		
Ιδρυση εταιρείας α/μμοι εν λόγω εταιρεία	-	-
Αποτίμηση από πώληση	316	52
Λοιπά κερδών/απώλειών περυσιαστών εταιρειών	199	199
ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ	504	220
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		
Μετοχικό κεφάλαιο	90	90
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	107	40
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών Εταιρείας (α)	197	130
Δικαιώματα Μεταγώγισης (β)	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	197	130
Λοιπά βραχυπρόθεσμα υποχρεώσεις	307	90
Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)	307	90
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	504	220

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

(Ποσό αναγραφόμενο σε Ευρώ)	01.01.11-31.12.11	01.01.10-31.12.10
Κέρδη/εργασιών	853	515
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	121	75
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων		
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	87	58
Κέρδη / (ζημιές) με τόκο από φόρους (Α)	66	43
- Ιδικοί τόκοι Μητρικής	66	43
- Δικαιώματα Μεταγώγισης	-	-
Λοιπά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους (Β)	-	-
Συνολικά κέρδη/απώλειες έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	66	43
- Ιδικοί τόκοι Μητρικής	66	43
- Δικαιώματα Μεταγώγισης	-	-
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	2,2093	1,4400
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποτελεσμάτων	87	58

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

(Ποσό αναγραφόμενο σε Ευρώ)	31.12.2011	31.12.2010
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01.01.2011 και 01.01.2010 αντίστοιχα)	130	87
Συγκριση με το συνολικό έσοδο μετά από φόρους	66	43
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης χρήσης (31.12.2011 και 31.12.2010 αντίστοιχα)	197	130

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (έμμεση μέθοδος)

(Ποσό αναγραφόμενο σε Ευρώ)	01/01-31/12/11	01/01-31/12/10
Λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεισφέρουσες δραστηριότητες)	86	58
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (διακρινόμενες δραστηριότητες)	-	-
Πόσων / μείον προσαρμογές για:		
Χρεωστικοί τόκοι και συν οφ ή έσοδα	1	-
Πόσων / μείον προσαρμογές για με τοβόλες λογαριασμών κεφαλαίων κίνησης ή που συσχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες		
Μείωση / (αύξηση) αποτίσεων	(301)	(47)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (ή των δανειακών)	199	33
Μείον:		
Χρεωστικοί τόκοι και συν οφ ή έσοδα καταβληθέντα	(1)	-
Καταβληθέντα φόρα	(2)	9
Σύνολο εισροών / (εξροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(18)	52
Επενδυτικές δραστηριότητες		
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-
Σύνολο εισροών / (εξροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-	-
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Μερίσματα πληρωθέντα	-	-
Σύνολο εισροών / (εξροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-	-
Καθαρά αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(18)	52
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	136	83
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	118	135

ΠΡΟΣΕΓΓΙΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων την 30.08.2011 αποφασίστηκε η αλλαγή της ονομασίας της εταιρείας από «LogSystems Ανώνυμη Τεχνική Εταιρεία Κατασκευών, Αποθήκευσης και Διανομής Εμπορευμάτων» σε «Beta Contract Ανώνυμη Τεχνική Εταιρεία Κατασκευών, Αποθήκευσης και Διανομής Εμπορευμάτων» (Εγκριση από Περιφέρεια Αττικής, Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών, Δ/νση Ανάπτυξης, Τμήμα Εμπορίου & Τουρισμού, Αρ.Πρωτ. ΕΜ.20348/11 / 19.08.2011). 2. Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν για την κατάρτιση των οικονομικών καταστάσεων 2011 είναι ίδιες με αυτές της χρήσης 2010. 3. Δεν υπάρχουν εμπόδια βέβαια, 4. Δεν υπάρχουν επένδυση ή υπό διαπραγμάτευση επενδύσεις που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας. 5. Η εταιρεία δεν αποσπώθηκε έμμεσο προσωπικό στην χρήση 2011. 6. Η εταιρεία Beta Contract ΑΕ είναι θυγατρική της Βογατζόγλου Systems ΑΕ η οποία συμμετέχει με ποσοστό 99% του εταιρικού κεφαλαίου της συνολικού ποσού 90 ευρώ. Συμπεριλαμβάνεται με την αλλαγή μέθοδο στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου Βογατζόγλου Systems ΑΕ για το έτος 2011. 7. Η εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί για την χρήση του 2011 (Αναλυτικές Πληροφορίες στην σημείωση 4 της Έκθεσης Έκδοσης 2011. 8. Οι ετήσιες οικονομικές καταστάσεις 2011 εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας την 27η Μαρτίου 2012.

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. & Δ/νων Σύμβουλος
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΑΜ. ΒΟΥΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ
 ΑΔΤ ΑΒ 5750

Μεταμόρφωση, 27 Μαρτίου 2012

Το Μέλος του Δ.Σ.
 ΝΙΚΗ ΒΟΥΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ
 ΑΔΤ ΑΑ 002198

Ο Λογιστής & Μέλος του Δ.Σ.
 ΑΜΑΡΕΑΣ ΓΕΩΡ. ΤΣΙΠΕΡΗΣ
 ΑΔΤ Ε 199068 ΑΡ.Μ.Ο.Ε.Ε.996003961